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Havvind, Sørvest F, Vestavind B og Vestavind F - 
Høring av strategisk konsekvensutredning - 
Riksantikvarens merknader 
 
Riksantikvaren viser til brev fra Energidepartementet, datert 4.12.2024, om ovenfor 
nevnte sak.  
 
Riksantikvaren har lest igjennom og vurdert konsekvensutredningene for kulturminner, 
kulturmiljøer og landskap og visuelle virkninger.  
 
Når det gjelder forvaltningen av kulturminner har fylkeskommunen 
saksbehandlingsansvar for kulturminner fra land og ut til 24 nautiske mil fra 
grunnlinjen (tilstøtende sone). I denne sonen gjelder kulturminneloven.  
 
Deler av Vestavind B og hele Vestavind F ligger innenfor 24 nautiske mil. Det er derfor i 
hovedsak de relevante fylkeskommunene som skal uttale seg til utredningen for disse to 
områdene.  
 
Sørvest F ligger utenfor 24 nautiske mil, og i Norges økonomiske sone. Vår uttalelse 
omfatter derfor i hovedsak Sørvest F, og deler av Vestavind B. Utenfor 24 nautiske mil 
utgjør folkeretten et generelt grunnlag for å hevde at kulturminner har et visst vern. For 
havvindsektoren er bestemmelsene i havenergiloven, med forskrifter og 
konsesjonsvilkår som settes i de enkelte konsesjonene, de viktigste reguleringene av 
forholdet til kulturminner utenfor territorialfarvannet. 
 
Riksantikvaren mener at utredningene holder en god kvalitet, gitt det til dels svært 
begrensede datagrunnlaget som fins, særlig når det gjelder skipsvrak. De kildene som er 
tilgjengelige, er brukt og vurdert, så langt Riksantikvaren kan se. Ettersom 

http://www.riksantikvaren.no/
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datagrunnlaget er begrenset, må det tas høyde for at det kan fins flere kulturminner i 
områdene enn de som er redegjort for i foreliggende fagrapport.  
 
Hilsen 
 
 
Kristine Johansen  
seksjonssjef Ingunn Holm 
 seniorrådgiver 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent uten underskrift 
 
 
Kopi til: Museum Stavanger AS – Stavanger maritime museum, Muségt. 16, 4010 
STAVANGER/ Rogaland fylkeskommune, Postboks 130 sentrum, 4001 STAVANGER/ 
Klima- og miljødepartementet, Postboks 8013 Dep, 0030 OSLO/ Vestland 
fylkeskommune, Postboks 7900, 5020 BERGEN/ Bergens sjøfartsmuseum, Postboks 
7800, 5020 BERGEN 


